

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

"___" _____ 200__ г.

"___" _____ 200__ г.

(Наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №на **ПНР Система автоматик**

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

	базовая цена	текущая цена
Сметная стоимость	60,59	1 142,67 тыс.руб
Нормативная трудоемкость	2 091,77	2 091,77 чел.-ч
Средства на оплату труда	29,56	517,84 тыс.руб

Составлен(а) в ценах Январь 2012 г.

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурса	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена за ед. изм. Руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2001 г.	Пункт коэфф. пере-счета	Кoeffициенты пере-счета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Локальная смета Смета на пусконаладочные работы**Раздел Водоподготовка**

1	п07-04-008-1	Установка для механического фильтрования воды (фильтры, коммуникации), производительность: до 20 м3/ч (Водоподготовка NEC-8000.5)	1 установка	1	6 035,92		6 035,92	п07-04-008-1		105 749,32	
		Зарплата			6 035,92		6 035,92		17,52	105 749,32	
		Накладные расходы от ФОТ	%		65,00		3 923,35 ((*0.85))		55,00	58 162,13	
		Сметная прибыль	%		40,00		2 414,37 ((*0.8))		32,00	33 839,78	
		Затраты труда	чел-ч	418							418,00
							12 373,64			197 751,23	418,00

7	п02-01-002-3	Автоматизированная система управления II категории технической сложности с количеством каналов (Кобц): 10	1 система	1	1 257,83		1 257,83	п02-01-002-3		22 037,18	
		Зарплата			1 257,83		1 257,83		17,52	22 037,18	
		Накладные расходы от ФОТ	%		65,00		817,59 ((*0.85))		55,00	12 120,45	
		Сметная прибыль	%		40,00		503,13 ((*0.8))		32,00	7 051,90	
		Затраты труда	чел-ч	85							85,00
							2 578,55			41 209,53	85,00

Итого**14 952,19****238 960,76****503,00****Раздел Оборудование для подпитки системы Некон**

1	п07-04-019-1	Установка для обезжелезивания воды (фильтры обезжелезивания, коммуникации), производительность: до 20 м3/ч (Аквафор WaterMax)	1 установка	1	4 866,28		4 866,28	п07-04-019-1		85 257,23	
		Зарплата			4 866,28		4 866,28		17,52	85 257,23	
		Накладные расходы от ФОТ	%		65,00		3 163,08 ((*0.85))		55,00	46 891,48	
		Сметная прибыль	%		40,00		1 946,51 ((*0.8))		32,00	27 282,31	
		Затраты труда	чел-ч	337							337,00
							9 975,87			159 431,02	337,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
2	п02-01-002-3	Автоматизированная система управления II категории технической сложности с количеством каналов (Кобщ): 10										
			<i>система</i>	1	1 257,83			п02-01-002-3				
		Зарплата			1 257,83	*0,5	628,92		17,52	11 018,59		
		Накладные расходы от ФОТ	%		65,00		408,80	((*0.85))	55,00	6 060,22		
		Сметная прибыль	%		40,00		251,57	((*0.8))	32,00	3 525,95		
		Затраты труда	чел-ч	85		*0,5					42,50	
							1 289,29			20 604,76		42,50
3	п02-01-002-4	Автоматизированная система управления II категории технической сложности с количеством каналов (Кобщ): за каждый канал свыше 10 до 19 добавлять к <норме/расценке> 02-01-002-03										
			<i>канал</i>	3	122,82			п02-01-002-4				
		Зарплата			122,82	*0,5	184,23		17,52	3 227,71		
		Накладные расходы от ФОТ	%		65,00		119,75	((*0.85))	55,00	1 775,24		
		Сметная прибыль	%		40,00		73,69	((*0.8))	32,00	1 032,87		
		Затраты труда	чел-ч	8,3		*0,5					12,45	
							377,67			6 035,82		12,45
		Итого					11 642,83			186 071,60		391,95
Раздел Подогрев воды												
2	п03-01-004-1	Установка теплообменная с количеством нагревателей: 1		1								
			<i>установка</i>	3	52,37			п03-01-004-1				
		Зарплата			52,37		157,11		17,52	2 752,57		
		Накладные расходы от ФОТ	%		65,00		102,12	((*0.85))	55,00	1 513,91		
		Сметная прибыль	%		40,00		62,84	((*0.8))	32,00	880,82		
		Затраты труда	чел-ч	4							12,00	
							322,07			5 147,30		12,00
3	п03-02-085-1	Клапан регулирующий на трубопроводе системы теплохолодоснабжения с электрическим, пневматическим или гидравлическим приводом: проходной										
			<i>1 клапан</i>	3	235,67			п03-02-085-1				
		Зарплата			235,67		707,01		17,52	12 386,82		
		Накладные расходы от ФОТ	%		65,00		459,56	((*0.85))	55,00	6 812,75		
		Сметная прибыль	%		40,00		282,80	((*0.8))	32,00	3 963,78		
		Затраты труда	чел-ч	18							54,00	
							1 449,37			23 163,35		54,00
4	п03-02-042-1	Насос центробежный при подаче: до 10 м3/ч										
			<i>1 насос</i>	3	210,75			п03-02-042-1				
		Зарплата			210,75		632,25		17,52	11 077,02		
		Накладные расходы от ФОТ	%		65,00		410,96	((*0.85))	55,00	6 092,36		
		Сметная прибыль	%		40,00		252,90	((*0.8))	32,00	3 544,65		
		Затраты труда	чел-ч	16							48,00	
							1 296,11			20 714,03		48,00
5	п07-10-010-1	Разработка мероприятий по регулировке теплопотребляющей системы здания, тепловая нагрузка: до 0,2 Гкал/ч										
			<i>1 система</i>	1	1 025,24			п07-10-010-1				
		Зарплата			1 025,24		1 025,24		17,52	17 962,20		
		Накладные расходы от ФОТ	%		65,00		666,41	((*0.85))	55,00	9 879,21		
		Сметная прибыль	%		40,00		410,10	((*0.8))	32,00	5 747,90		
		Затраты труда	чел-ч	71							71,00	
							2 101,75			33 589,31		71,00
6	п07-10-011-1	Определение готовности к регулировке теплопотребляющей системы здания, тепловая нагрузка: до 0,2 Гкал/ч										
			<i>1 система</i>	1	317,68			п07-10-011-1				
		Зарплата			317,68		317,68		17,52	5 565,75		
		Накладные расходы от ФОТ	%		65,00		206,49	((*0.85))	55,00	3 061,16		
		Сметная прибыль	%		40,00		127,07	((*0.8))	32,00	1 781,04		
		Затраты труда	чел-ч	22							22,00	
							651,24			10 407,95		22,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
7	п07-10-012-	Регулировка									
1		теплопотребляющей системы здания, тепловая нагрузка: до 0,2 Гкал/ч									
			1					п07-10-012-1			
			система	1	1 241,84						
		Зарплата			1 241,84		1 241,84		17,52	21 757,04	
		Накладные расходы от ФОТ	%		65,00		807,20 ((*0.85))		55,00	11 966,37	
		Сметная прибыль	%		40,00		496,74 ((*0.8))		32,00	6 962,25	
		Затраты труда	чел-ч	86							86,00
							2 545,78			40 685,66	86,00
		Итого					8 366,32			133 707,60	293,00

Раздел Система перелива

1	п07-03-055-	Бак под давлением вместимостью до 100 м3, давлением: до 0,12 МПа (кгс/см2)									
1								п07-03-055-1			
			1 бак	1	174,72						
		Зарплата			174,72		174,72		17,52	3 061,09	
		Накладные расходы от ФОТ	%		65,00		113,57 ((*0.85))		55,00	1 683,60	
		Сметная прибыль	%		40,00		69,89 ((*0.8))		32,00	979,55	
		Затраты труда	чел-ч	12,1							12,10
							358,18			5 724,24	12,10
		Итого					892,09			14 256,88	29,70

Раздел Донный гейзер

1	п06-02-001-	Установка компрессорная с поршневым компрессором, мощность электропривода (производительность установки, давление): до 40 кВт (240 м3/ч; 0,5 МПа)									
1								п06-02-001-1			
			1 установка	1	5 275,66						
		Зарплата			5 275,66		5 275,66		17,52	92 429,56	
		Накладные расходы от ФОТ	%		65,00		3 429,18 ((*0.85))		55,00	50 836,26	
		Сметная прибыль	%		40,00		2 110,26 ((*0.8))		32,00	29 577,46	
		Затраты труда	чел-ч	394							394,00
							10 815,10			172 843,28	394,00
		Итого					11 349,01			181 375,92	411,60

Раздел Водопад

1	п09-01-001-	Сооружение водозаборное: - Водопад									
1								п09-01-001-1			
			1 сооружение	1	3 814,65						
		Зарплата			3 814,65		3 814,65		17,52	66 832,67	
		Накладные расходы от ФОТ	%		65,00		2 479,52 ((*0.85))		55,00	36 757,97	
		Сметная прибыль	%		40,00		1 525,86 ((*0.8))		32,00	21 386,45	
		Затраты труда	чел-ч	245							245,00
							7 820,03			124 977,09	245,00
		Итого					11 349,01			181 375,92	411,60

2	п03-02-042-	Насос центробежный при подаче: до 40 м3/ч									
								п03-02-042-2			
			1 насос	1	250,27						
		Зарплата			250,27		250,27		17,52	4 384,73	
		Накладные расходы от ФОТ	%		65,00		162,68 ((*0.85))		55,00	2 411,60	
		Сметная прибыль	%		40,00		100,11 ((*0.8))		32,00	1 403,11	
		Затраты труда	чел-ч	19							19,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
							513,06			8 199,44	19,00
3	п02-01-002-1	Автоматизированная система управления II категории технической сложности с количеством каналов (Кобщ): 2	<i>система</i>	1	260,44			п02-01-002-1			
		Зарплата			260,44		260,44		17,52	4 562,91	
		Накладные расходы от ФОТ	%		65,00		169,29 ((*0.85))		55,00	2 509,60	
		Сметная прибыль	%		40,00		104,18 ((*0.8))		32,00	1 460,13	
		Затраты труда	чел-ч	17,6							17,60
							533,91			8 532,64	17,60
	Итого						8 867,00			141 709,17	281,60
Раздел Противоток											
2	п09-02-050-1	Установка -противоток(прим.)	<i>установка</i>	1	311,40			п09-02-050-1			
		Зарплата			311,40		311,40		17,52	5 455,73	
		Накладные расходы от ФОТ	%		65,00		202,41 ((*0.85))		55,00	3 000,65	
		Сметная прибыль	%		40,00		124,56 ((*0.8))		32,00	1 745,83	
		Затраты труда	чел-ч	20							20,00
							638,37			10 202,21	20,00
	Итого						638,37			10 202,21	20,00
Раздел Гидромассаж											
1	п03-02-042-2	Насос центробежный при подаче: до 40 м3/ч	<i>1 насос</i>	1	250,27			п03-02-042-2			
		Зарплата			250,27		250,27		17,52	4 384,73	
		Накладные расходы от ФОТ	%		65,00		162,68 ((*0.85))		55,00	2 411,60	
		Сметная прибыль	%		40,00		100,11 ((*0.8))		32,00	1 403,11	
		Затраты труда	чел-ч	19							19,00
							513,06			8 199,44	19,00
2	п02-01-002-1	Автоматизированная система управления II категории технической сложности с количеством каналов (Кобщ): 2	<i>система</i>	1	260,44			п02-01-002-1			
		Зарплата			260,44		260,44		17,52	4 562,91	
		Накладные расходы от ФОТ	%		65,00		169,29 ((*0.85))		55,00	2 509,60	
		Сметная прибыль	%		40,00		104,18 ((*0.8))		32,00	1 460,13	
		Затраты труда	чел-ч	17,6							17,60
							533,91			8 532,64	17,60
	Итого						1 046,97			16 732,08	36,60
Раздел Электромонтажные работы											
1	п01-03-002-4	Выключатель трехполюсный напряжением до 1 кВ с: электромагнитным, тепловым или комбинированным расцепителем, номинальный ток до 50 А	<i>шт.</i>	8	18,79			п01-03-002-4			
		Зарплата			18,79		150,32		17,52	2 633,61	
		Накладные расходы от ФОТ	%		65,00		97,71 ((*0.85))		55,00	1 448,49	
		Сметная прибыль	%		40,00		60,13 ((*0.8))		32,00	842,76	
		Затраты труда	чел-ч	2							16,00
							308,16			4 924,86	16,00
2	п01-03-002-5	Выключатель трехполюсный напряжением до 1 кВ с: электромагнитным, тепловым или комбинированным расцепителем, номинальный ток до 200 А	<i>шт.</i>	9	28,19			п01-03-002-5			
		Зарплата			28,19		253,71		17,52	4 445,00	
		Накладные расходы от ФОТ	%		65,00		164,91 ((*0.85))		55,00	2 444,75	
		Сметная прибыль	%		40,00		101,48 ((*0.8))		32,00	1 422,40	
		Затраты труда	чел-ч	3							27,00
							520,10			8 312,15	27,00
3	п01-10-002-1	Схема образования участка сигнализации (центральной, технологической, местной, аварийной, предупредительной и др.)	<i>участок</i>	1	339,24			п01-10-002-1			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Зарплата			339,24		339,24		17,52	5 943,48	
		Накладные расходы от ФОТ	%		65,00		220,51 ((*0.85))		55,00	3 268,91	
		Сметная прибыль	%		40,00		135,70 ((*0.8))		32,00	1 901,91	
		Затраты труда	чел-ч	29							29,00
							695,45			11 114,30	29,00
4	п01-11-028-1	Измерение сопротивления изоляции мегаомметром: кабельных и других линий напряжением до 1 кВ, предназначенных для передачи электроэнергии к распределительным устройствам, щитам, шкафам, коммутационным аппаратам и электропотребителям									
			<i>линия</i>	6	5,12				п01-11-028-1		
		Зарплата			5,12		30,72		17,52	538,21	
		Накладные расходы от ФОТ	%		65,00		19,97 ((*0.85))		55,00	296,02	
		Сметная прибыль	%		40,00		12,29 ((*0.8))		32,00	172,23	
		Затраты труда	чел-ч	0,4							2,40
							62,98			1 006,46	2,40
5	п01-10-001-1	Сбор и реализация сигналов информации устройств защиты, автоматики электрических и технологических режимов									
			<i>сигнал</i>	12	17,55				п01-10-001-1		
		Зарплата			17,55		210,60		17,52	3 689,71	
		Накладные расходы от ФОТ	%		65,00		136,89 ((*0.85))		55,00	2 029,34	
		Сметная прибыль	%		40,00		84,24 ((*0.8))		32,00	1 180,71	
		Затраты труда	чел-ч	1,5							18,00
							431,73			6 899,76	18,00
8	п01-12-029-1	Испытание цепи вторичной коммутации	<i>испытание</i>	6	24,10				п01-12-029-1		
		Зарплата			24,10		144,60		17,52	2 533,39	
		Накладные расходы от ФОТ	%		65,00		93,99 ((*0.85))		55,00	1 393,36	
		Сметная прибыль	%		40,00		57,84 ((*0.8))		32,00	810,68	
		Затраты труда	чел-ч	2							12,00
							296,43			4 737,43	12,00
9	п01-11-011-1	Проверка наличия цепи между заземлителями и заземленными элементами	<i>100точек</i>	0,12	204,88				п01-11-011-1		
		Зарплата			204,88		24,59		17,52	430,74	
		Накладные расходы от ФОТ	%		65,00		15,98 ((*0.85))		55,00	236,91	
		Сметная прибыль	%		40,00		9,84 ((*0.8))		32,00	137,84	
		Затраты труда	чел-ч	16							1,92
							50,41			805,49	1,92
10	п01-11-013-1	Замер полного сопротивления цепи «фаза-нуль»	<i>токоприемник</i>	12	19,21				п01-11-013-1		
		Зарплата			19,21		230,52		17,52	4 038,71	
		Накладные расходы от ФОТ	%		65,00		149,84 ((*0.85))		55,00	2 221,29	
		Сметная прибыль	%		40,00		92,21 ((*0.8))		32,00	1 292,39	
		Затраты труда	чел-ч	1,5							18,00
							472,57			7 552,39	18,00
		Итого					2 837,83			45 352,84	124,32
		Итого								968 368,00	
		НДС 18%								174 306,00	
		Всего								1 142 674,00	

ИСПОЛНИЛ

[должность, подпись(инициалы, фамилия)]

ПРОВЕРИЛ

[должность, подпись(инициалы, фамилия)]